关于举办2016年度山东新闻奖新闻摄影作品复评
暨全省新闻摄影作品评选工作的通知
各会员单位：

     根据山东省新闻工作者协会、山东新闻学会《关于2016年度山东新闻奖评选工作的通知》精神，参照往年评选办法，现对2016年度山东省新闻摄影学会新闻奖评选有关事项通知如下：

一、评选宗旨：

山东新闻奖是由山东省新闻工作者协会、山东省新闻学会主办的全省优秀新闻作品最高奖。举办这项评选活动旨在推荐优秀新闻摄影作品参加山东新闻奖的定评，并检阅我省新闻摄影工作的年度成果和业绩，推动新闻摄影改革，促进新闻摄影作品质量的提高和创新，多出精品，多出人才，推进新闻摄影事业更好地为人民服务，为社会主义服务，为党和政府的大局服务。
二、参评资格：

凡在我省注册、有正式刊号、公开发行的报纸、新闻期刊、经正式批准的电视台、新闻网站，及全省所有符合本评选规定的媒体和摄影爱好者，拍摄、刊播于2016年或2016年度完成并一次性刊播（指组照）的新闻摄影作品均可参评。只在中央报刊、外省报刊发表的新闻摄影作品不在此参评，推荐山东新闻奖定评按记协规定不含网络、博客发表。
三、参评程序：
1、以报社为选送单位，请各报对本报2016年度发表的新闻照片进行初评，择优推荐统一选送。每位作者最多选送5件，不收参评费。

2、不在理事单位的学会会员应严格按照评选通知要求，自行报送。

四、评选标准：
1.以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导, 贯彻落实科学发展观，坚持为人民服务、为社会主义服务、为全党全国工作大局服务的方向，体现与时俱进、开拓创新的精神，贯彻团结、稳定、鼓励、正面宣传为主的方针，弘扬主旋律，提倡多样化，社会效果好。
2.新闻性强，内容真实，能反映时代特征。
3.视觉表现力强，富于创新，为人民群众喜闻乐见。
4.标题鲜明准确，文字说明简洁，新闻要素完整。
五、参评作品具体要求：

1.参评作品不论单幅或组照，每幅照片的长边一律为8英寸，并装裱在统一印制的卡纸上（卡纸可到省新闻摄影学会购买），照片下面填写与发表时相同的标题、说明。卡纸背面填写发表报刊名称、见报日期、及作者姓名（单幅限一人，组照限二人）、单位、电话、邮政编码及责任编辑（限一人）。
2.组照要求每组不少于3幅，不超过8幅，并且所有照片必须是发表于同一媒体的图片专题，不得将在不同媒体发表的作品经后期拼凑为组照形式参评。请装裱后用胶带将每幅作品的卡纸按顺序连接在一起。组照送评时所有参评照片均有可能作为单幅获奖。
3.所有参评作品必须同时附刻有参评作品及图片说明的光盘或将参评作品数码文件和图片说明直接传至山东新闻摄影网，邮箱：sdpic@qq.com ,电话：0531-83197516。联系人：林静

传送照片格式为jpg，文件大小不低于2MB。不寄送或不传送数码文件的作品不予评选。
4.按照要求逐项完整填写《参评作品推荐表》（见附件）的各项内容，由推荐单位、报送单位主持工作的领导在相关单位意见栏内签名并加盖单位公章（部门章无效）。其中，刊发单位名称须填写主管部门批准的规范名称。同时，请把发表参评作品的样报装在信封里，并把信封粘贴在卡纸背面（样报要求是刊登参评作品的完整报纸版面），没有样报或参评作品图像和文字与样报不符者，不予评选。
5.未经发表的照片、导演摆拍的照片、拼接的照片、特技照片和经过电脑加工修改的照片均不属参评范围。
六、评选与奖惩办法：
1.评委会由省记协领导及新闻界和摄影界有关领导和专家组成评选委员会，采取无记名投票的办法进行评选。山东新闻奖新闻摄影复评暨年赛设一等奖18个、二等奖28个、三等奖34个，共计80个奖，由省复评委、省新闻摄影学会颁发获奖证书。评委会可根据参评作品的数量与质量情况调整各项获奖数额。

2.从复评一等奖作品中推荐18件作品参加山东新闻奖的定评，对参加定评的作品，省新闻摄影学会将通知有关作者按山东新闻奖参评作品报送要求直接向省新闻奖定评委员会报送。获奖作品由省记协、省新闻学会颁发山东新闻奖证书。
3.凡发现获奖作品有伪造、修改或其它违规问题，一经核实，将公开宣布取消其获奖资格，追回获奖证书。
七、寄送时间及地址：
1．参评作品报送截止日期：2017年2月25日（以收到为准）。
2．各理事单位请严格按规定把参评作品和会费一起报送。
3．联系人：赵琳   电话：（0531）85196152   13305319817
地址：济南市经十路16122号 山东省新闻摄影学会

邮编：250014

山东省新闻摄影学会

2017年2月12日
附件：

1．山东新闻奖新闻摄影参评作品推荐表
山东新闻奖新闻摄影参评作品推荐表

	作品标题

	作品类别
	新闻摄影     类

	作     者

	责任编辑

	刊播单位

	首发日期
	2016年   月   日

	刊播版面

名称及版次

	单幅/组照（幅数）

	所配合文字报道的标题

	作品简介

	推荐单位意见
	报送单位意见

	领导签名：

（盖单位公章）

2015年  月  日
	领导签名：

（盖单位公章）

2015年  月  日

	联系人

	手机

	电话

	电子邮箱

	邮编

	地 址

PAGE
3